
Совет депутатов Бондарского муниципального округа

Тамбовской области 

Р Е Ш Е Н И Е 

 21 декабря2023 года                                                                                   №148

с. Бондари 

О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества
Бондарского муниципального округа Тамбовской области на 2024-2026 годы 

Рассмотрев  внесенный  главой  Бондарского  муниципального  округа
Тамбовской  области  проект  решения «О  прогнозном  плане  (программе)
приватизации  муниципального  имущества  Бондарского  муниципального
округа  Тамбовской  области  на  2024-2026  годы»,  заключение  постоянной
комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению
Совета  депутатов Бондарского муниципального округа Тамбовской области,
в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21.12.2001  №  178-ФЗ  «О
приватизации  государственного  и  муниципального  имущества»,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом
Бондарского  муниципального округа  Тамбовской области,  Положением  о
порядке  управления  и  распоряжения  имуществом  Бондарского
муниципального округа   Тамбовской области,   утвержденным  решением
Совета депутатов Бондарского муниципального округа Тамбовской области
от 27.10.2023 года № 48, положением о порядке и условиях приватизации
муниципального  имущества  на  территории  Бондарского  муниципального
округа  Тамбовской области,  утвержденным решением  Совета   депутатов
Бондарского муниципального округа Тамбовской области от 27.10.2023 года
№ 47,

Совет  депутатов  Бондарского  муниципального  округа  Тамбовской
области  решил:

   1.  Утвердить  прогнозный  план  (программу)  приватизации
муниципального  имущества  Бондарского  муниципального  округа
Тамбовской области на 2024-2026 годы согласно приложению.
        2. Опубликовать настоящее решение  в газете  «Народная трибуна»
и сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.
4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и



налогообложению  Совета  депутатов  Бондарского  муниципального округа
Тамбовской области  (О.Н.Ладыженская).

Глава Бондарского 
муниципального округа
Тамбовской области 
                                 И.А.Захаров              

Председатель Совета депутатов
Бондарского муниципального округа
Тамбовской области                                  
                                  Ю.М.Долотов          



 ПРИЛОЖЕНИЕ
 УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов
Бондарского муниципального округа

Тамбовской области
от 21 декабря 2023  года №148

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 
Бондарского муниципального округа Тамбовской области на 2024-2026 годы

РАЗДЕЛ I

Основные направления реализации муниципальной
политики в сфере приватизации муниципального имущества 

   Основной   целью  реализации  прогнозного  плана  (программы)
приватизации  муниципального  имущества  Бондарского  муниципального
округа  Тамбовской  области  на  2024-2026  годы  (далее  -  Программа
приватизации)  является  повышение  эффективности  управления
муниципальной  собственностью  Бондарского  муниципального  округа
Тамбовской  области  через  механизмы  приватизации  муниципального
имущества,  не  задействованного  в  обеспечении  муниципальных  функций
органов  местного  самоуправления  округа,  развитие  малого  и  среднего
предпринимательства  на  территории  Бондарского  муниципального  округа
Тамбовской  области  в  области  приватизации  и  совершенствования
управления муниципальным имуществом.

1.  Основными  задачами  Программы  приватизации  являются:
продолжение  структурных  преобразований  в  экономике  Бондарского
муниципального округа Тамбовской области;

оптимизация    структуры   муниципальной   собственности
Бондарского муниципального округа Тамбовской области;

стимулирование  привлечения  инвестиций  в  реальный  сектор
экономики Бондарского муниципального округа Тамбовской области;

обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации
объектов  муниципальной  собственности  Бондарского  муниципального
округа Тамбовской области.

2.  Согласно  Программе  приватизации  предполагается
приватизировать, находящееся в муниципальной собственности:
   в  2024  году  –  четыре  объекта  недвижимости,  которые  являются
муниципальной   собственностью  Бондарского   муниципального  округа
Тамбовской  области  и  составляют  имущество  муниципальной  казны
Бондарского  муниципального округа Тамбовской области;
         в 2025 году – приватизация объектов недвижимости, которые являются
муниципальной   собственностью  Бондарского   муниципального  округа



Тамбовской  области  и  составляют  имущество  муниципальной  казны
Бондарского  муниципального округа Тамбовской области, не планируется;
         в 2026 году – приватизация объектов недвижимости, которые являются
муниципальной   собственностью  Бондарского   муниципального  округа
Тамбовской  области  и  составляют  имущество  муниципальной  казны
Бондарского  муниципального округа Тамбовской области, не планируется.
         Исходя из анализа предлагаемого к приватизации районного имущества
планируется  получение  доходов  в  бюджет  Бондарского   муниципального
округа Тамбовской области от приватизации всего около 1,5 млн. руб., в том
числе: в  2024 году в размере около 1,5 млн. руб.

Приватизация  муниципального  имущества  Бондарского
муниципального  округа  будет  осуществляться  в  соответствии  с
Федеральным  законом  от  21.12.2001  №  178-ФЗ  «О  приватизации
государственного и муниципального имущества» и  Положением о порядке
управления  и  распоряжения  имуществом  Бондарского  муниципального
округа  Тамбовской области,  утвержденным  решением  Совета депутатов
Бондарского муниципального округа Тамбовской области от 27.10.2023 года
№ 48.

РАЗДЕЛ II

Муниципальное имущество Бондарского  муниципального округа
Тамбовской области, приватизация которого планируется в

 2024-2026 годах 

1.  Перечень  объектов недвижимости, находящихся в муниципальной
собственности  Бондарского  муниципального  округа   Тамбовской  области,
составляющих   казну  Бондарского  муниципального  округа   Тамбовской
области, подлежащих приватизации в 2024-2026 годах:

№№
п/п

Наименование объекта, кадастровый
номер

Местонахождение
имущества

Назначение
имущества

2024 год
1 Здание, двухэтажное, кирпичное, площадью 

1464,5 кв.м., назначение образовательное, 
кадастровый номер: 68:01:1006001:325

Тамбовская область, 
Муниципальный 
район Бондарский, 
сельское поселение 
Пахотноугловский 
сельсовет, поселок 
Первомайский, улица
Советская, д.16.

нежилое

2 Здание одноэтажное, кирпичное, площадью 
62,0 кв.м., назначение вспомогательное 
(котельная)

Тамбовская область, 
Муниципальный 
район Бондарский, 
сельское поселение 

нежилое



Пахотноугловский 
сельсовет, поселок 
Первомайский, улица
Советская, д.16.

3 С земельным участком, кадастровый номер: 
68:01:1006001:324, площадью 17200 кв.м. 
категория земель: земли населенных 
пунктов, виды разрешенного использования:
Образование и просвещение

Тамбовская область, 
Муниципальный 
район Бондарский, 
сельское поселение 
Пахотноугловский 
сельсовет, поселок 
Первомайский, улица
Советская, д. 16.

4 Здание, двухэтажное, кирпичное, назначение
образовательное

Тамбовская  область,
Бондарский район, 
с.Коровино,  ул.
Центральная, д. 99

нежилое

 


	Исходя из анализа предлагаемого к приватизации районного имущества планируется получение доходов в бюджет Бондарского муниципального округа Тамбовской области от приватизации всего около 1,5 млн. руб., в том числе: в 2024 году в размере около 1,5 млн. руб.

